
— 12504 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

2159

UCHWA£A Nr XXIII/252/08 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 27 maja 2008 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
miasta Pi³y w rejonie ulicy Lutyckiej (Podlasie � Lisikierz)

Poz. 2159

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j. t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142
poz. 1591 zmiana: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz.
558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2004 r. Nr
102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz.U. z 2005
r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48 poz. 327),
art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz.
717, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141 poz. 1492,
Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr 130 poz. 1087, Dz.U. z 2006
r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635, Nr 127 poz. 880) Rada
Miasta Pi³y uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Lutyckiej (Podlasie
� Lisikierz), zwany dalej planem.

2. Granicami obszaru objêtego planem s¹ ulice: Lutycka,
Sosnowa, Dêbowa, droga krajowa nr 11 i ul. Wawelska,
oznaczone graficznie na rysunku planu w skali 1:1.000, zwa-
nym dalej rysunkiem.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, o którym mowa w ust. 2, stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) stwierdzenie zgodno�ci miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Lutyckiej
(Podlasie � Lisikierz) z ustaleniami studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w miej-
scowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y w rejonie ul. Lutyckiej (Podlasie-Lisikierz), inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

§2. 1. Na obszarze objêtym planem nie wystêpuj¹:

1) tereny i obiekty podlegaj¹ce ochronie wymagaj¹ce usta-
lenia granic i sposobów zagospodarowania, ustalonych
na podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów gór-
niczych, a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powo-
dzi oraz zagro¿onych osuwaniem siê mas ziemnych;

2) obszary wymagaj¹ce scalenia i podzia³u nieruchomo�ci;

3) obszary przestrzeni publicznej w rozumieniu art. 2 pkt 6
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym.

2. Na obszarze objêtym planem nie ustala siê:

1) szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz
ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu, w tym zakazów zabudowy;

2) sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

§3. 1.Obowi¹zuj¹ nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne,
okre�lone na rysunku:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, zgodne z ewidencj¹
gruntów;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania, niewystêpuj¹ce w
ewidencji gruntów;

3) maksymalne nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) obowi¹zuj¹ce linie zabudowy;

5) obowi¹zkowe sytuowanie budynków przy granicy dzia³ek
budowlanych;

6) kierunek przewa¿aj¹cej kalenicy dachu;

7) budynki objête ochron¹ konserwatorsk¹ na podstawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;

8) budynki do rozbiórki;

9) zasada obs³ugi komunikacyjnej;

10) obowi¹zkowa s³u¿ebno�æ drogowa;

11) integralne czê�ci nieruchomo�ci.

2. Przez maksymaln¹ nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy,
o której mowa w ust. 1 pkt 3, nale¿y rozumieæ liniê ograni-
czaj¹c¹ sytuowanie wszystkich elementów zaliczanych do
kubatury brutto budynku, zgodnie z przepisami Prawa
budowlanego.

3. Przez obowi¹zuj¹c¹ liniê zabudowy, o której mowa
w ust 1 pkt 4, nale¿y rozumieæ liniê ukszta³towan¹ poprzez
g³ówn¹ elewacjê budynku. W przestrzeni pomiêdzy lini¹
rozgraniczaj¹c¹ komunikacjê a obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy
mog¹ znajdowaæ siê okapy, wykusze, ryzality, schody oraz
zadaszone lub obudowane partie wej�ciowe do budynku itp.
elementy.



— 12505 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

§4. 1.Na obszarze objêtym planem ustala siê nastêpuj¹ce
przeznaczenia terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznacze-
nie na rysunku � MN;

2) tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, oznacze-
nie na rysunku � MW;

3) tereny zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej, oznaczenie
na rysunku � MU;

4) tereny zabudowy us³ugowej, oznaczenie na rysunku
� U;

5) tereny infrastruktury technicznej � urz¹dzenia, budynki,
budowle:

a) elektroenergetyki, oznaczenie na rysunku � E,

b) kanalizacji �cieków komunalnych, oznaczenie na
rysunku � Ks,

c) energetyki cieplnej (wêz³a cieplnego), oznaczenie na
rysunku � C;

6) tereny komunikacji, obejmuj¹ce:

a) teren, stanowi¹cy rezerwê dla przebudowy dróg zwi¹-
zanych z modernizacj¹ drogi ekspresowej S-11 i wêz³a
�Pi³a � Podlasie�, oznaczenie na rysunku � KD-S,

b) publiczne drogi gminne:

- drogê g³ówn¹ (ul. Bydgoska), oznaczenie na rysun-
ku � KD-G,

- poszerzenie pasa drogowego drogi zbiorczej
(ul. Wawelska), oznaczenie na rysunku � KD-Z,

- drogi lokalne, oznaczenie na rysunku � KD-L,

- drogi dojazdowe, oznaczenie na rysunku � KD-D,

c) pozosta³e tereny komunikacyjne:

- teren drogi wewnêtrznej, oznaczenie na rysunku
� Kw,

- teren parkingu, oznaczenie na rysunku � Kp,

- tereny gara¿y, oznaczenie na rysunku � Kg,

- tereny ogólnodostêpnych przej�æ pieszych, ozna-
czenie na rysunku � Kx;

7) tereny zieleni, oznaczenie na rysunku � Z;

8) tereny niezabudowane - rolne, oznaczenie na rysunku � R.

2. Tereny o tym samym przeznaczeniu, lecz ró¿nych
warunkach zabudowy i zagospodarowania, oznaczono dodat-
kowym symbolem cyfrowym.

§5. 1. Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, tereny dla
których przeznaczono, w niniejszej uchwale, inne ni¿ dotych-
czasowe u¿ytkowanie, mog¹ byæ wykorzystywane w sposób
dotychczasowy, do czasu ich zagospodarowania zgodnie
z planem.

2. Tereny zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-us³u-
gowej, oznaczone na rysunku MW, MN, MU s¹ terenami

zabudowy mieszkaniowej, dla których ustalone zosta³y do-
puszczalne poziomy ha³asu, zgodnie z przepisami o �rodowi-
sku.

ROZDZIA£ II

Warunki zabudowy i zagospodarowania terenów jako
zasady kszta³towania ³adu przestrzennego

§6. 1. Dla wyznaczonych terenów zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej (MN), o których mowa w §4 ust. 1 pkt 1,
ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowa-
nia:

1) tereny MN1, istniej¹cej zabudowy wolno stoj¹cej i bli�nia-
czej:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy z mo¿liwo�ci¹
przebudowy i rozbudowy,

b) zakaz sytuowania na ka¿dej dzia³ce budowlanej drugie-
go budynku mieszkalnego jednorodzinnego,

c) mo¿liwo�æ sytuowania na ka¿dej dzia³ce budowlanej
maksymalnie dwóch budynków gospodarczo-gara¿o-
wych o wysoko�ci I kondygnacji nadziemnej,

d) zakaz zmiany formy architektonicznej dachów
stromych polegaj¹cej na:

- zmianie k¹ta nachylenia po³aci dachowych,

- budowie �cianki kolankowej na poziomie poddasza
wy¿szej ni¿ 0,6 m,

e) mo¿liwo�æ zmiany dachów p³askich na strome
o nachyleniu po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 20o,
bez poddasza u¿ytkowego; kierunek g³ównej kalenicy
dachu, zgodnie z oznaczeniem graficznym na rysunku:

- równoleg³y do ul. Dêbowej,

- prostopad³y do ul. Sobieskiego,

- prostopad³y do ul. Ledyckiej,

- prostopad³y do ul. Emilii Plater;

2) teren MN2 � istniej¹cej zabudowy wolno stoj¹cej:

a) zachowanie istniej¹cego budynku z mo¿liwo�ci¹ prze-
budowy oraz zakazem rozbudowy i nadbudowy,

b) mo¿liwo�æ zmiany sposobu u¿ytkowania istniej¹cego
budynku mieszkalnego na funkcjê gospodarczo-gara-
¿ow¹,

c) mo¿liwo�æ sytuowania drugiego budynku mieszkalne-
go jednorodzinnego w pierzei ul. Ledyckiej z zachowa-
niem obowi¹zuj¹cej linii zabudowy, wg rysunku,

d) wysoko�æ projektowanego budynku mieszkalnego jed-
norodzinnego � II kondygnacje nadziemne z dachem
p³askim, lub wg §6 ust. 1 pkt 1 lit. e,

e) powierzchnia zabudowy projektowanego budynku
mieszkalnego jednorodzinnego � do 110 m2,

f) poziom posadowienia parteru budynku � do 0,5 m od
poziomu terenu,

Poz. 2159



— 12506 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

g) elewacja frontowa � od strony ul. Ledyckiej,

h) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego
� 20% powierzchni dzia³ki;

3) teren MN3 � istniej¹cej i projektowanej zabudowy wolno
stoj¹cej:

a) nakaz rozbiórki istniej¹cego budynku mieszkalnego
usytuowanego od strony ul. Bydgoskiej, wg rysunku,

b) zachowanie istniej¹cego budynku mieszkalnego z mo¿-
liwo�ci¹ przebudowy oraz zakazem nadbudowy i zmia-
ny nachylenia po³aci dachowych,

c) mo¿liwo�æ lokalizacji drugiego budynku mieszkalnego
jednorodzinnego:

- o wysoko�ci II kondygnacji nadziemnych, w tym
poddasze u¿ytkowe,

- z dachem stromym dwuspadowym o nachyleniu
po³aci dachowych nie mniejszym ni¿ 35o,

- o wysoko�ci �cianki kolankowej na poziomie pod-
dasza � do 0,6 m,

- o kierunku kalenicy dachu � wg rysunku,

d) mo¿liwo�æ podzia³u na 2 dzia³ki budowlane, ze s³u¿eb-
no�ci¹ dojazdu od strony ul. Lutyckiej � wg rysunku;

4) tereny MN4 � istniej¹cej zabudowy szeregowej:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy, bez mo¿liwo�ci roz-
budowy i nadbudowy, oprócz rozbudowy dotycz¹cej:
dociepleñ, partii wej�ciowej do budynków, tarasów,
schodów itp. elementów budynku,

b) zakaz zmiany zewnêtrznej formy architektonicznej
budynków, w tym nachylenia dachów;

5) teren MN5 � projektowanej zabudowy bli�niaczej:

a) sytuowanie na ka¿dej dzia³ce budowlanej tylko jedne-
go budynku mieszkalnego jednorodzinnego w zabudo-
wie bli�niaczej, z mo¿liwo�ci¹ wbudowania gara¿u,

b) obowi¹zek zastosowania zasady symetrii w kszta³to-
waniu zewnêtrznej formy architektonicznej budynków
(lustrzane odbicie),

c) wysoko�æ budynku � II kondygnacje nadziemne, w tym
poddasze u¿ytkowe,

d) wysoko�æ �cianki kolankowej na poziomie poddasza �
do 0,6 m,

e) dla budynków usytuowanych przy wspólnej granicy
dzia³ki � obowi¹zek zastosowania jednakowej kolory-
styki �cian zewnêtrznych i jednakowej kolorystyki
pokrycia dachowego; ustalenie powy¿sze nie dotyczy
partii wej�ciowej do budynków,

f) dach stromy dwuspadowy o symetrycznym uk³adzie
po³aci dachowych i nachyleniu nie mniejszym ni¿ 35o,

g) powierzchnia zabudowy dzia³ki nieprzekraczaj¹ca tere-
nu ograniczonego liniami zabudowy, wg rysunku,

h) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego
� co najmniej 25% terenu dzia³ki budowlanej.

2. Na wszystkich terenach zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej obowi¹zuje zapewnienie miejsc postojowych lub
gara¿owych na dzia³ce budowlanej.

§7. 1.Dla wyznaczonych terenów zabudowy mieszkanio-
wej wielorodzinnej (MW), o których mowa w §4 ust. 1 pkt 2,
ustala siê nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowa-
nia:

1) teren MW1 � istniej¹cej zabudowy:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy z zakazem nadbudo-
wy i sytuowania nowych budynków,

b) mo¿liwo�æ powiêkszenia powierzchni zabudowy na
wyznaczonym terenie nieprzekraczaj¹cej 10% istniej¹-
cej powierzchni zabudowy,

c) mo¿liwo�æ zmiany formy istniej¹cych dachów na
strome o symetrycznym uk³adzie po³aci dachowych
i nachyleniu jednakowym dla wszystkich budynków
usytuowanych na wyznaczonym terenie,

d) obowi¹zek zapewnienia s³u¿ebno�ci dojazdu do terenu
stacji transformatorowej (E),

2) teren MW2 � istniej¹cej zabudowy � zachowanie istniej¹-
cego budynku z zakazem nadbudowy i zmiany nachylenia
po³aci dachowych oraz dopuszczeniem rozbudowy.

2. Obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych lub gara-
¿owych w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 1 miejsce na jedno miesz-
kanie.

§8. Dla terenów istniej¹cej zabudowy mieszkaniowo-us³u-
gowej (MU), o których mowa w §4 ust. 1 pkt 3, ustala siê
nastêpuj¹ce warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) zachowanie istniej¹cej zabudowy mieszkaniowej i us³ugo-
wej, z zakazem nadbudowy;

2) zakaz sytuowania nowych budynków;

3) dopuszczenie rozbudowy istniej¹cych budynków us³ugo-
wych nieprzekraczaj¹cej 20% istniej¹cej powierzchni zabu-
dowy;

4) powierzchnia zabudowy � nie wiêksza ni¿ 50% powierzch-
ni dzia³ki;

5) obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych wg wska�ni-
ków okre�lonych w §18 pkt 3.

§9. 1.Dla wyznaczonych terenów zabudowy us³ugowej
(U), o których mowa w §4 ust. 1 pkt 4, ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) teren U1 � istniej¹cej i projektowanej zabudowy:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy us³ugowej z mo¿li-
wo�ci¹ zmiany przeznaczenia terenu na cele mieszka-
niowe lub mieszkaniowo-us³ugowe,

b) mo¿liwo�æ rozbiórki, przebudowy i rozbudowy istnie-
j¹cego budynku,

c) w przypadku rozbiórki istniej¹cego budynku - sytu-
owanie na dzia³ce jednego budynku mieszkalnego
jednorodzinnego, mieszkalno-us³ugowego lub us³ugo-
wego:

Poz. 2159



— 12507 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

- o wysoko�ci II kondygnacji nadziemnych, w tym
poddasze u¿ytkowe,

- z dachem stromym dwuspadowym o nachyleniu
nie mniejszym ni¿ 35°; wysoko�æ �cianki kolanko-
wej na poziomie poddasza � do 0,5 m; kierunek
g³ównej kalenicy dachu jak dla budynku usytuowa-
nego na dzia³ce s¹siedniej, wg rysunku,

- o maksymalnym poziomie posadowienia parteru
budynku � 0,5 m od poziomu terenu,

d) maksymalna powierzchnia zabudowy � nie wiêksz¹ ni¿
35% powierzchni dzia³ki budowlanej;

e) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego
� 20% powierzchni dzia³ki budowlanej;

2) teren U2 � istniej¹cej zabudowy:

a) zachowanie istniej¹cych us³ug handlu, z mo¿liwo�ci¹
zmiany funkcji na inne us³ugi, z wy³¹czeniem handlu
paliwami,

b) zakaz rozbudowy budynku,

c) mo¿liwo�æ zmiany dachu na stromy, bez poddasza
u¿ytkowego o nachyleniu nie mniejszym ni¿ 20°,

d) w przypadku rozbiórki istniej¹cego budynku:

- powierzchnia zabudowy nie wiêksza ni¿ 50%
powierzchni dzia³ki budowlanej,

- mo¿liwo�æ sytuowania jednego budynku us³ugo-
wego o wysoko�ci I kondygnacji nadziemnej,
z dachem stromym o nachyleniu nie mniejszym ni¿
20°;

3) teren U3 � istniej¹cej i projektowanej zabudowy:

a) zachowanie istniej¹cej zabudowy us³ugowej, z mo¿li-
wo�ci¹ zmiany przeznaczenia na teren mieszkalno-
us³ugowy,

b) wysoko�æ zabudowy I kondygnacja nadziemna,

c) powierzchnia zabudowy � nie wiêksza ni¿ 50%
powierzchni dzia³ki,

d) obs³uga komunikacyjna od strony drogi wewnêtrznej
Kw � wg rysunku.

2. Dla terenów us³ugowych, o których mowa w ust. 1,
ustala siê obowi¹zek zapewnienia miejsc postojowych wg
wska�ników okre�lonych w §18 pkt 1.

§10. Dla terenów infrastruktury technicznej � urz¹dzeñ,
budynków i budowli: elektroenergetyki (E), kanalizacji �cie-
ków komunalnych (Ks), energetyki cieplnej � wêz³a cieplnego
(C), ustala siê zachowanie istniej¹cych urz¹dzeñ oraz mo¿li-
wo�ci realizacji nowych, zgodnie z wyznaczon¹ funkcj¹.

§11. 1. Tereny niezabudowane � rolne (R) mog¹ stano-
wiæ integralne czê�ci s¹siednich nieruchomo�ci jako przydo-
mowe ogrody, bez prawa zabudowy budynkami.

2. Tereny zieleni (Z i Z1) wyznaczono jako izolacjê
akustyczn¹ i krajobrazow¹ przed oddzia³ywaniem drogi
ekspresowej S-11, w formie zwartych zadrzewieñ.

3. Na terenach Z1 ustala siê obowi¹zkow¹ realizacjê
ekranów akustycznych, s³u¿¹cych ochronie terenów mieszka-
niowych przed ha³asem, o ile z raportu dotycz¹cego przebu-
dowy drogi ekspresowej wynikaæ bêdzie przekroczenie wy-
maganych standardów.

ROZDZIA£ III

Zasady ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego

§12. Ochronê �rodowiska realizuje siê poprzez:

1) pe³ne techniczne uzbrojenie terenu, w tym zbiorowe
zaopatrzenie w wodê oraz odbiór �cieków komunalnych
i opadowych, z zachowaniem przepisów o �rodowisku;

2) lokalizacjê tylko przedsiêwziêæ okre�lonych w niniejszej
uchwale;

3) obowi¹zkow¹ ochronê zabudowy mieszkaniowej przed
ponadnormatywnym oddzia³ywaniem akustycznym, zgod-
nie z wymaganymi standardami.

§13. 1. Ochrona konserwatorska obszaru dotyczy budyn-
ków usytuowanych wzd³u¿ ulicy Lutyckiej, oznaczonych na
rysunku, objêtych ochron¹ na podstawie ustaleñ miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego, dla których maj¹
zastosowanie przepisy Prawa budowlanego i ustawy o ochro-
nie zabytków i opiece nad zabytkami.

2. Dla ochrony dziedzictwa archeologicznego, na obsza-
rze objêtym planem, ustala siê obowi¹zek zg³aszania prac
ziemnych zwi¹zanych z zagospodarowaniem lub zabudow¹
terenu � do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków, w celu ustalenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakre-
su badañ archeologicznych.

ROZDZIA£ IV

Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy systemów
komunikacji i infrastruktury technicznej

§14. 1. Modernizacja i rozbudowa uk³adu komunikacyj-
nego, obejmuje:

1) przebudowê drogi ekspresowej S11 oraz budowê wêz³a
�Pi³a-Podlasie� w obrêbie rezerwowanego terenu KD-S;

2) budowê dróg lokalnych (KD-L4 i KD-L5);

3) budowê drogi dojazdowej, stanowi¹cej przed³u¿enie
w ci¹gu ul. Lutyckiej (KD-D1);

4) budowê drogi dojazdowej (KD-D3);

5) budowê drogi wewnêtrznej (KDW) w pasie drogowym
drogi lokalnej � KD-L2.

2. Do realizacji dróg publicznych i parkingów maj¹ zasto-
sowanie warunki techniczne, jakim powinny odpowiadaæ
drogi publiczne i ich usytuowanie.

3. Dla dróg dojazdowych ustala siê mo¿liwo�æ wprowa-
dzenia zasad ruchu uspokojonego poprzez:

Poz. 2159



— 12508 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

1) zmniejszenie prêdko�ci jazdy zakazami administracyjnymi
lub rozwi¹zaniami technicznymi;

2) wyeliminowanie ruchu pojazdów niezwi¹zanych z obs³ug¹
otoczenia;

3) wprowadzenie jednego kierunku ruchu.

4. Przebudowa drogi ekspresowej, o której mowa w ust.
1 pkt 1, obejmuje równie¿ modernizacjê ul. Bydgoskiej oraz
drogê dojazdow¹ zapewniaj¹c¹ powi¹zanie z Bydgoskim Przed-
mie�ciem (teren us³ugowy).

§15. 1. Do dróg publicznych, o których mowa w §4 ust.
1 pkt 6 lit. b, zalicza siê:

1) czê�æ drogi g³ównej (ul. Bydgoska), oznaczenie na rysunku
� KD-G;

2) poszerzenie pasa drogowego drogi zbiorczej (ul. Wawel-
ska), oznaczenie na rysunku � KD-Z;

3) drogi lokalne obs³uguj¹ce zespó³ zabudowy mieszkanio-
wej oraz s³u¿¹ce powi¹zaniom z podstawowym uk³adem
komunikacyjnym miasta:

a) czê�æ ul. Lutyckiej, obs³uguj¹cej tereny produkcyjno
� us³ugowe, oznaczenie na rysunku � KD-L1;

b) czê�æ ul. Lutyckiej, obs³uguj¹cej tereny mieszkaniowe,
oznaczenie na rysunku � KD-L2; w pasie drogowym
wyodrêbnia siê druga jezdniê (KDW);

c) ul. Lelewela � skrzy¿owanie z ul. Bydgosk¹, oznaczenie
na rysunku � KD-L3;

d) drogi lokalne, stanowi¹ce powi¹zanie istniej¹cej drogi
nr 10 (droga lokalna po realizacji drogi ekspresowej
S10) ul. Bydgoskiej Wawelskiej, oznaczenie na rysunku
� KD-L4 i KD-L5;

4) drogi dojazdowe, obejmuj¹ce:

a) drogê dojazdow¹ (ul. Lutycka), s³u¿¹c¹ obs³udze tere-
nów mieszkaniowych, oznaczenie na rysunku � KD-D1,

b) drogê dojazdow¹ (ci¹g ulic: Sobieskiego, Ledyckiej
i Emilii Plater), oznaczenie na rysunku � KD-D2,

c) projektowan¹ drogê dojazdow¹, s³u¿¹c¹ obs³udze
wyznaczonego terenu mieszkaniowego, jako po³¹cze-
nie ul. Lutyckiej (KD-D1) z ul. Sobieskiego, oznaczenie
na rysunku � KD-D3.

§16. Pozosta³e tereny komunikacyjne, o których mowa
w §4 ust. 1 pkt 6 lit. c, obejmuj¹:

1) teren drogi wewnêtrznej, stanowi¹cy dojazd do zabudowy
mieszkaniowej, gara¿y i us³ug, oznaczenie na rysunku
� Kw;

2) teren parkingu, s³u¿¹cy w szczególno�ci obs³udze terenów
produkcyjno-us³ugowych przy ul. Lutyckiej, oznaczenie na
rysunku � Kp;

3) tereny gara¿y, oznaczenie na rysunku � Kg;

4) tereny ogólnodostêpnych przej�æ pieszych, oznaczenie na
rysunku � Kx.

§17. Dla terenów gara¿y (Kg), ustala siê nastêpuj¹ce
warunki zabudowy i zagospodarowania:

1) tereny Kg1 � istniej¹cej zabudowy:

a) zachowanie zespo³ów gara¿y,

b) w przypadku przebudowy:

- wysoko�æ gara¿y równ¹ dla wszystkich budynków
� I kondygnacja nadziemna z dachem p³askim,

- dla ka¿dego budynku (zespo³u gara¿y) jednakowe
wymiary bram wjazdowych oraz jednakow¹ wyso-
ko�æ górnej krawêdzi elewacji frontowej;

2) tereny Kg2 � projektowanej zabudowy zespo³ów gara¿y:

a) wysoko�æ gara¿y równ¹ dla wszystkich budynków � I
kondygnacja nadziemna ze stropodachem p³askim,

b) dla ka¿dego budynku (zespo³u gara¿y) jednakowe wy-
miary bram wjazdowych oraz jednakow¹ wysoko�æ
górnej krawêdzi elewacji frontowej,

c) mo¿liwo�æ podzia³u ka¿dego wyznaczonego terenu na
dzia³ki budowlane, dla poszczególnych boksów gara-
¿owych,

d) ka¿dy budynek (zespó³ gara¿y), winien byæ realizowany
na podstawie jednej decyzji o pozwoleniu na budowê.

§18. Na obszarze planu ustala siê nastêpuj¹ce wska�niki
miejsc postojowych:

1) dla terenów us³ugowych � stosownie do przeznaczenia i
sposobu zabudowy, sytuowanie na dostêpnych parkin-
gach publicznych lub na terenach us³ugowych, wg wska�-
nika nie mniej ni¿ 1 miejsce postojowe na 4 miejsca
konsumpcyjne lub nie mniej ni¿ 15 miejsc postojowych na
1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej budynków;

2) dla terenów mieszkaniowych wielorodzinnych � sytuowa-
nie na terenie wyznaczonym w planie i na terenach
mieszkaniowych, w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 1 miejsce na
jedno mieszkanie;

3) dla terenów mieszkaniowo-us³ugowych � sytuowanie na
wyznaczonym terenie, w ilo�ci nie mniejszej ni¿ 1 miejsce
postojowe lub 1 gara¿ na jedno mieszkanie, oraz 15 miejsc
postojowych na 1.000 m2 powierzchni u¿ytkowej budyn-
ków us³ugowych.

§19. 1. Dla obszaru objêtego planem ustala siê nastêpu-
j¹ce zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej:

1) zaopatrzenie w wodê � z miejskiej sieci wodoci¹gowej;

2) odprowadzenie �cieków komunalnych � do istniej¹cej
przepompowni �cieków;

3) odprowadzenie �cieków opadowych i roztopowych:

a) dla zabudowy w rejonie ul. Sobieskiego i ul. Lutyckiej
� do istniej¹cych kana³ów deszczowych, z odp³ywem,
poprzez czynne urz¹dzenia oczyszczaj¹ce (osadniki
i separator), do stawu przy ul. Robotniczej,

b) dla zabudowy planowanej przy ulicy KD-D3:

Poz. 2159



— 12509 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118

- do projektowanego kana³u deszczowego, z pod³¹-
czeniem do studzienki przy ul. Sobieskiego, i dalej
poprzez istniej¹ce urz¹dzenia oczyszczaj¹ce, do
stawu przy ul. Robotniczej,

c) dla pozosta³ej zabudowy � na teren, z wykorzystaniem
retencji powierzchniowej, przy spe³nieniu wymagañ
ochrony �rodowiska wodnego, dotycz¹cych wprowa-
dzania �cieków do ziemi, zgodne z przepisami odrêb-
nymi;

4) zasilanie w gaz ziemny � z istniej¹cego systemu gazoci¹-
gowego;

5) zasilanie w energiê elektryczn¹ � z istniej¹cego systemu
elektroenergetycznego;

6) zaopatrzenie w energiê ciepln¹:

a) z indywidualnych �róde³ ciep³a na paliwa niepowodu-
j¹ce pogorszenia stanu �rodowiska,

b) poprzez przy³¹czenie do sieci cieplnej zasilanej z KR-
Kaczorska;

7) obs³ugê telekomunikacyjn¹ � poprzez istniej¹ce systemy
³¹czno�ci.

2. Usuwanie odpadów nast¹pi poprzez komunalny sys-
tem odbioru odpadów oraz postêpowanie zgodne z planem
gospodarki odpadami dla Gminy Pi³a z zastosowaniem prze-
pisów szczególnych w tym zakresie.

3. Zadania w³asne Gminy w zakresie infrastruktury tech-
nicznej okre�la za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

Poz. 2159

ROZDZIA£ V

Przepisy koñcowe

§20. Dla wszystkich terenów objêtych planem ustala siê
stawkê � 30%, stanowi¹c¹ podstawê do okre�lenia op³aty
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, o której mowa
w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym.

§21. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Pi³y.

§22. Zgodnie z art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
trac¹ moc obowi¹zuj¹c¹ ustalenia innych miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego lub ich czê�ci
odnosz¹cych siê do terenu objêtego planem:

1) uchwa³y Nr V/30/98 Rady Miejskiej w Pile z dnia 28 grudnia
1998 r. w sprawie uchwalenia zmiany do zmiany miejsco-
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego
miasta Pi³y w rejonie ulic: Wawelskiej, Sk³adowej;

2) uchwa³y Nr XXIV/228/2000 Rady Miejskiej w Pile z dnia
28 marca 2000 r. w sprawie uchwalenia zmiany miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y i Osiedla Podlasie � Podlasie II (wschodnie);

3) uchwa³y Nr LIV/557/02 Rady Miejskiej w Pile z dnia
27 sierpnia 2002 r. w sprawie zmiany do zmian miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y w rejonie ulic Sk³adowej-Wawelskiej.

§23. Uchwa³a obowi¹zuje po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Pi³y
(�) Pawe³ Jarczak



— 12510 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 Poz. 2159



— 12511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 118 Poz. 2159

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXIII/252/08

Rady Miasta Pi³y
z dnia 27 maja 2008 r.

STWIERDZENIE ZGODNO�CI MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO
MIASTA PI£Y W REJONIE UL. LUTYCKIEJ (PODLASIE � LISIKIERZ) Z USTALENIAMI STUDIUM

UWARUNKOWAÑ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 6
poz. 41, Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr
130 poz. 1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635,
Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y stwierdza zgodno�æ miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta
Pi³y w rejonie ul. Lutyckiej (Podlasie-Lisikierz) z ustaleniami
zmiany studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Pi³y (uchwa³a Nr XLIV/546/06 Rady
Miasta Pi³y z dnia 24 stycznia 2006r.).

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXIII/252/08

Rady Miasta Pi³y
z dnia 27 maja 2008 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA
�PRZESTRZENNEGO MIASTA PI£Y W REJONIE UL. LUTYCKIEJ (PODLASIE � LISIKIERZ), INWESTYCJI

Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH
GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA.

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, zmiana: Dz.U. z 2004 r. Nr 6
poz. 41, Nr 141 poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113 poz. 954, Nr
130 poz. 1087, Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 225 poz. 1635,
Nr 127 poz. 880) Rada Miasta Pi³y rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Zadania w³asne gminy z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, zapisane w miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego miasta Pi³y w rejonie ul. Lutyckiej (Podlasie
� Lisikierz), obejmuj¹ realizacjê nastêpuj¹cych inwestycji:

1) sieci wodoci¹gowej w projektowanej ulicy dojazdowej
(KD-D3) � �rednica  110 mm, d³ugo�æ L -300,0 m;

2) sieci kanalizacji sanitarnej w projektowanej ulicy dojazdo-
wej (KD-D3) � �rednica  200 mm, d³ugo�æ L - 165,0 m;

3) sieci kanalizacji deszczowej w projektowanej ulicy
dojazdowej (KD-D3) � �rednica  300 mm, d³ugo�æ L -
265,0 m.

§2. Zadania wymienione w §1 realizowane bêd¹ sukce-
sywnie, zgodnie z planem inwestycyjnym modernizacji dróg
istniej¹cych oraz budowy dróg wyznaczonych w planie.

3. Zadania inwestycyjne, o których mowa w rozstrzygniê-
ciu, finansowane bêd¹ zgodnie z zasadami okre�lonymi
w wieloletnich planach rozwoju i modernizacji sieci infra-
struktury technicznej oraz strategii rozwoju miasta Pi³y.


